
Pregão/Concorrência Eletrônica 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

Termo de Homologação do Pregão 

No 10231/2023 

As 11:40 horas do dia 17 de novembro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente, Sra. ITACIANA CARNEIRO ANDRADE, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo no 
2023.10.23.1 - PE, Pregão no 10231/2023. 

Resultado da Homologação 

Grupo 1 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Critério de Valor: R$ 1.068.260,3900 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: I 8 M DE SOUSA PRODUCOES E EVENTOS LTDA pelo melhor lance de R$ 313.800,00'00 
valor negociado a R$ 313.795,8000 . 

Itens do grupo: 

~~1 - Decoração - Eventos / Solenidades 

~~2 - Decoração - Eventos / Solenidades 

a 3 - Decoração - Eventos / Solenidades 

• 4 - Decoração - Eventos / Solenidades 

• 5 - Decoração - Eventos / Solenidades 

e 6 - Decoração - Eventos / Solenidades 

a  7 - Decoração - Eventos / Solenidades 

e 8 - Decoração - Eventos / Solenidades 

e 9 - Decoração - Eventos / Solenidades 

~~10 - Decoração - 

~~11 - Decoração - 

le 12 - Decoração 

~~13 - Decoração - 

e 14 - Decoração 

~~15 - Decoração - 

Eventos / Solenidades 

Eventos / Solenidades 

Eventos / Solenidades 

Eventos / Solenidades 

Eventos / Solenidades 

Eventos / Solenidades 

• 16 - Decoração - Eventos / Solenidades 

~~17 - Decoração - Eventos / Solenidades 

e 18 - Decoração - Eventos / Solenidades 

a  19 - Decoração - Eventos / Solenidades 

e 20 - Decoração - Eventos / Solenidades 

~~21 - Decoração - Eventos / Solenidades 

e 22 - Decoração - Eventos / Solenidades 

• 23 - Decoração - Eventos / Solenidades 
U 

24 - Decoração - Eventos / Solenidades 

• 25 - Decoração - Eventos / Solenidades 



Item: 1 - Grupo 1 
Descrição: Decoração - Eventos / Solenidades r 
Descrição Complementar: SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE ARVORE DE NATAL EM FESTÃO MEDINDO 
2,20M A 2,80M DE ALTURA COM ENFEITES NATALINOS E ILUMINAÇÃO EM CORDÃO DE LED COM ESTREL410 T 
INCLUSO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO 

Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 4 
Valor Estimado: R$ 16.800,0000 
Situação: Homologado 

Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 100,00 0 77 

Adjudicado para: I B M DE SOUSA PRODUCOES E EVENTOS LTDA, pelo melhor lance de R$ 4.800,0000. 

Eventos do Item 

Evento 

Adjudicado 

Homologado 

Data 

16/11/2023 
09:47:26 

17/11/2023 
11:40:13 

Nome Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:I B M DE SOUSA 
PRODUCOES E EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF:24.932.947/000f-07,-

Melhor lance : R$ 4.800,0000 

ITACIANA CARNEIRO ANDRADE 

Item: 2 - Grupo 1 
Descrição: Decoração - Eventos / Solenidades 
Descrição Complementar: SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE POSTES COM PINGENTES NATALINOS EM FORMATA,a,, 
DEFINIDO PELA CONTRATANTE COM NO MINIMO 150CM DE ALTURA COM ESTRUTURA EM METALON E FERFiO'BAR ItT 
CHATA REVESTIDO EM MANGUEIRA DE LED NA COR BRANCA OU AMARELA E CORDÃO DE LED DE CORES VARIADAS,v, • , 
INCLUSO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferencia: Não 
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Valor Estimado: R$ 53.533,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 100,00 

Situação: Homologado 

Adjudicado para: I B M DE SOUSA PRODUCOES E EVENTOS LTDA, pelo melhor lance de R$ 15.000,0000. 

Eventos do Item 

Evento Data Nome 

Adjudicado 

Homologado 

16/11/2023 
09:47:27 

17/11/2023 
11:40:17 

Item: 3 - Grupo 1 
Descrição: Decoração - Eventos / Solenidades 
Descrição Complementar: SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE ARVORES DE MÉDIO E GRANDE PORTE CONVTRM 
REVESTIDO EM CORDÃO DE LED NA COR BRANCA OU AMARELA E COPA COM CORDÃO DE LED EM CORES VARIADA 
INCLUSO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor Estimado: R$ 76.100,1000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 100,00 
Situação: Homologado 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:I B M DEi064, 
PRODUCOES E EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF:24.932.947/0001-07 

Melhor lance : R$ 15.000,0000 

ITACIANA CARNEIRO ANDRADE 

Adjudicado para: I B M DE SOUSA PRODUCOES E EVENTOS LTDA, pelo melhor lance de R$ 20.000,0660; c0 
valor negociado a R$ 19.999,8000 . 

Eventos do Item 

Evento Data Nome 

Adjudicado 

Homologado 

16/11/2023 
09:47:28 

17/11/2023 
11:40:18 

Item: 4 - Grupo 1 

ITACIANA 
CARNEIRO 
ANDRADE 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:I B M DE SpPSk 
PRODUCOES E EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF:24.932.947/00017q7, 

Melhor lance : R$ 20.000,0000, Valor Negociado: R$ 19.999,80QP 



Descrição: Decoração - Eventos / Solenidades 

Descrição Complementar: SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE ARVORES DE MÉDIO E GRANDE PORTE COM TRONC 
REVESTIDO EM CORDÃO DE LED NA COR BRANCA OU AMARELA E COPA COM CORDÃO DE LED EM CORES VARIADA 
COM NO MÍNIMO 6 PINGENTES DE FORMATOS NATALINOS MEDINDO NO MÍNIMO 60CM PENDURADOS E REVESTID 

COM MANGUEIRA DE LED NA COR BRANCA OU AMARELA E CORDÃO DE LED EM CORES VARIADAS, .411\4L 
INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: 
Quantidade: 4 
Valor Estimado: R$ 14.120,0000 
Situação: Homologado 

Não 
Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 100,00 

Adjudicado para: I B M DE SOUSA PRODUCOES E EVENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.500,0000 • 

Eventos do Item 

Evento 

Adjudicado 

Homologado 

Data Nome 

16/11/2023 
09:47:29 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor :I B M DE SOUSA 
PRODUCOES E EVENTOS LIDA, CNPJ/CPF:24.932.947/0001-07, • 

Melhor lance : R$ 4.500,0000 

17/11/2023 ITACIANA CARNEIRO ANDRADE 
11:40:19 

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Decoração - Eventos / Solenidades 
Descrição Complementar: SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE ARBUSTOS E ARVORES DE PEQUENO PORTE 
ILUMINADO COM CORDÃO DE LED EM CORES VARIADAS, INCLUSO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO , 

14it 

Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferencia: Não 
Quantidade: 40 
Valor Estimado: R$ 70.000,0000 
Situação: Homologado 

Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 100,00 

Adjudicado para: I B M DE SOUSA PRODUCOES E EVENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.600,0000. 

Eventos do Item 

Evento 

Adjudicado 

Homologado 

Data 

16/11/2023 
09:47:30 

17/11/2023 
11:40:20 

Nome Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:I B M DE SOUSA 
PRODUCOES E EVENTOS LIDA, CNPJ/CPF:24.932.947/00(4-07, 

Melhor lance : R$ 1.600,0000 

ITACIANA CARNEIRO ANDRADE 

Item: 6 - Grupo 1 
Descrição: Decoração - Eventos / Solenidades 

Descrição Complementar: SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTE COM ENFEITE NATALINO ioax 
VARIADOS DE ACORDO COM 0 PEDIDO DA CONTRATADA MEDINDO NO MINIMO 60CM COM ESTRUNR/V4 
METALON E FERRO BARRA CHATA REVESTIDO COM MANGUEIRA DE LED NA COR BRANCA OU AMARELA E tArC 0 
CORDÃO DE LED DE CORES VARIADAS, INCLUSO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO 

Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Valor Estimado: R$ 5.933,3000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 100,00 

Situação: Homologado 

Adjudicado para: I B M DE SOUSA PRODUCOES E EVENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.100,0000 

Eventos do Item 

Evento Data Nome 

Adjudicado 

Homologado 

16/11/2023 
09:47:31 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor :I B M DE SOusek 
PRODUCOES E EVENTOS LTDA, CNP3/CPF:24.932.947/0001:07 

Melhor lance : R$ 2.100,0000 

17/11/2023 ITACIANA CARNEIRO ANDRADE 
11:40:21 

Item: 7 - Grupo 1 
Descrição: Decoração - Eventos / Solenidades 
Descrição Complementar: SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTE COM ENFEITE NATALINO MOKJ..0$ 
VARIADOS DE ACORDO COM 0 PEDIDO DA CONTRATADA MEDINDO NO MÍNIMO 110CM COM ESTRUTURA: 



METALON E FERRO BARRA CHATA REVESTIDO COM MANGUEIRA DE LED NA COR BRANCA OU AMARELA E CAÇO EM - 

CORDÃO DE LED DE CORES VARIADAS, INCLUSO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO

Tratamento Diferenciado: - j.

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não »., 
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE ,-e 

Valor Estimado: R$ 10.616,6500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 100,004 i,,) 

Situação: Homologado '-2 ift: 

Adjudicado para: I B M DE SOUSA PRODUCOES E EVENTOS LTDA, pelo melhor lance de R$ 3.000,00'0'6 

Eventos do Item 

Evento 

Adjudicado 

Homologado 

Data 

16/11/2023 
09:47:32 

Nome Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:I B M DE SOUSA 
PRODUCOES E EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF:24.932.947/0001-07, 

Melhor lance : R$ 3.000,0000 

17/11/2023 ITACIANA CARNEIRO ANDRADE 
11:40:22 

Item: 8 - Grupo 1 
Descrição: Decoração - Eventos / Solenidades 
Descrição Complementar: SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTE COM ENFEITE NATALINO MQDEL,0,5, 

VARIADOS DE ACORDO COM 0 PEDIDO DA CONTRATADA MEDINDO NO MiNIMO 160CM COM ESTRUTURA EM, 

METALON E FERRO BARRA CHATA REVESTIDO COM MANGUEIRA DE LED NA COR BRANCA OU AMARELA E 1,AÇO E 

CORDÃO DE LED DE CORES VARIADAS, INCLUSO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO 

Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Valor Estimado: R$ 10.133,3400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 100,00 

Situação: Homologado 

Adjudicado para: I B M DE SOUSA PRODUCOES E EVENTOS LTDA, pelo melhor lance de R$ 3.000,0000. 

Eventos do Item 

Evento Data Nome 

Adjudicado 

Homologado 

16/11/2023 
09:47:33 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:I B M DE,S9USA., 
PRODUCOES E EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF:24.932.947/0001-07, 

Melhor lance : R$ 3.000,0000 

17/11/2023 ITACIANA CARNEIRO ANDRADE 
11:40:23 

Item: 9 - Grupo et' 
Descrição: Decoração - Eventos / Solenidades 
Descrição Complementar: SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTE COM ENFEITE NATALINO TIPO PRESEK 
MEDINDO NO MiNIMO 2,00M DE ALTURA CONTENDO MENINO JESUS, JOSE, MARIA E 0 ANJO DA ANUNCIACk) C 
ESTRUTURA EM METALON E FERRO BARRA CHATA REVESTIDO COM MANGUEIRA DE LED NA COR BRANCA OU , 
AMARELA, INCLUSO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Valor Estimado: R$ 11.626,6600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 100,00 

Situação: Homologado 

Adjudicado para: I B M DE SOUSA PRODUCOES E EVENTOS LTDA, pelo melhor lance de R$ 4.000,0000. 

Eventos do Item 

Evento 

Adjudicado 

Homologado 

Data 

16/11/2023 
09:47:34 

17/11/2023 
11:40:25 

Nome Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:I B M DEISCJUS 
PRODUCOES E EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF:24.932.947/000,07 

Melhor lance : R$ 4.000,0000 

ITACIANA CARNEIRO ANDRADE 

Item: 10 - Grupo 1 
Descrição: Decoração - Eventos / Solenidades 
Descrição Complementar: SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTES EM MANGUEIRA DE LED NA COR B 
OU AMARELA EM DIVERSOS LOCAIS DEFINIDOS PELA CONTRATANTE, INCLUSO INSTALAÇÃO, MANUTgNÇÃO 
REMOÇÃO 
Tratamento Diferenciado: - 



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 800 
Valor Estimado: R$ 57.336,0000 
Situação: Homologado 

Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 100,00 

Adjudicado para: I B M DE SOUSA PRODUCOES E EVENTOS LTDA, pelo melhor lance de R$ 14.000,0000'k.4 

Eventos do Item 

Evento Data Nome 

Adjudicado 

Homologado 

16/11/2023 
09:47:34 

17/11/2023 
11:40:26 

Item: 11 - Grupo 1 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:I B M DE SOUSA 
PRODUCOES E EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF:24.932.947/0001-07, 

Melhor lance : R$ 14.000,0000 

ITACIANA CARNEIRO ANDRADE 

Descrigão: Decoração - Eventos / Solenidades 
Descrição Complementar: SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTES EM CORDÃO DE LED NA COR BRANCA OU 

AMARELA EM DIVERSOSLOCAIS DEFINIDOS PELA CONTRATANTE, INCLUSO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO 

Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 700 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Valor Estimado: R$ 38.269,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 100,00 

Situação: Homologado 

Adjudicado para: I B M DE SOUSA PRODUCOES E EVENTOS LTDA, pelo melhor lance de R$ 1.800,0000 , com 

valor negociado a R$ 1.799,0000 . 

Eventos do Item 

Evento 

Adjudicado 

Homologado 

Data Nome 

16/11/2023 
09:47:35 

17/11/2023 
11:40:27 

Item: 12 - Grupo 1 
Descrição: Decoração - Eventos / Solenidades 
Descrição Complementar: SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTES EM CASCATA DE LED NA COR BRANCNO 
AMARELA EM DIVERSOS LOCAIS DEFINIDOS PELA CONTRATANTE, INCLUSO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO,, 

Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 700 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Valor Estimado: R$ 58.100,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 100,00 

Situação: Homologado 

ITACIANA 
CARNEIRO 
ANDRADE 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:I B M DE SOUSA •.' 
PRODUCOES E EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF:24.932.947/0001-07/ 11108 : 
Melhor lance : R$ 1.800,0000, Valor Negociado : R$ 1.799,0000 , 

Adjudicado para: I B M DE SOUSA PRODUCOES E EVENTOS LTDA, pelo melhor lance de R$ 18.000,0000k; co 
valor negociado a R$ 17.997,0000 . 

Eventos do Item 

Evento 

Adjudicado 

Homologado 

Data Nome 

16/11/2023 
09:47:36 

17/11/2023 
11:40:28 

Item: 13 - Grupo 1 
Descrição: Decoração - Eventos / Solenidades • 
Descrição Complementar: SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTES EM CORTINA DE LED NA COR BRANCA 0 
AMARELA EM DIVERSOS LOCAIS DEFINIDOS PELA CONTRATANTE, INCLUSO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E Rpf10 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor Estimado: R$ 35.666,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 100,00 
Situação: Homologado 

ITACIANA 
CARNEIRO 
ANDRADE 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:I B M DE SQQ$ 
PRODUCOES E EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF:24.932.947/0001,07, „ 

Melhor lance : R$ 18.000,0000, Valor Negociado: R$ 17.997,0000 



Adjudicado para: I B M DE SOUSA PRODUCOES E EVENTOS LTDA, pelo melhor lance de R$ 1.500,0000. 

Eventos do Item 

Evento Data Nome 

Adjudicado 

Hornologado 

16/11/2023 
09:47:37 

17/11/2023 
11:40:29 

Item: 14 - Grupo 1 
Descrição: Decoração - Eventos / Solenidades 
Descrição Complementar: SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTE COM REFLETORES LED RGB DE NO MINIMp 
200W COM COR DE ACORDO COM A TEMÁTICA DA DECORAÇÃO, INSTALAÇÃO EM ARVORES, POSTES, 
EQUIPAMENTOS POBLICOS, FACHADAS, E ETC DE ACORDO COM 0 PEDIDO DA CONTRATANTE, INCLUSO 
INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Valor Estimado: R$ 4.923,3000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 100,00 

Situação: Homologado 

ITACIANA CARNEIRO ANDRADE 

Observações 

S. 

-t 

i 
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:I MD tJSA 
PRODUCOES E EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF:24.931,547/0661/ 

Melhor lance : R$ 1.500,0000 ‘ Cj. 
N, 't 

Adjudicado para: I B M DE SOUSA PRODUCOES E EVENTOS LTDA, pelo melhor lance de R$ 1.500,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data Nome 

Adjudicado 

Homologado 

16/11/2023 
09:47:38 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:I B M DE SOUSA 
PRODUCOES E EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF:24.932.947/0001-07,41 

Melhor lance : R$ 1.500,0000 

17/11/2023 ITACIANA CARNEIRO ANDRADE 
11:40:30 

Item: 15 - Grupo 1 
Descrição: Decoração - Eventos / Solenidades 
Descrição Complementar: SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTE COM 4 PERSONAGENS EM FIBRA DE VIDRO*.; 
COM PINTURA COLORIDA EM VERNIZ BRILHANTE COM ACABAMENTO EM ALTA QUALIDADE mpustpq 
APROXIMADAMENTE TAMANHO REAL, SENDO ELES MENINO JESUS, MARIA, JOSE E 0 ANJO DA ANUNCIAÇAS, 
INCLUSO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor Estimado: R$ 50.333,3400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 100,00 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: I B M DE SOUSA PRODUCOES E EVENTOS LTDA, pelo melhor lance de R$ 20.000,0000:' 

Eventos do Item 

Evento 

Adjudicado 

Homologado 

Data 

16/11/2023 
09:47:39 

Nome Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:I B M DEA,QyS 
PRODUCOES E EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF:24.932.947/001014) , 

Melhor lance: R$ 20.000,0000

17/11/2023 ITACIANA CARNEIRO ANDRADE 
11:40:31 

Item: 16 - Grupo 1 
Descrição: Decoração - Eventos / Solenidades 
Descrição Complementar: SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTE COM 7 PERSONAGENS EM FIBRA EYI
COM PINTURA COLORIDA EM VERNIZ BRILHANTE COM ACABAMENTO EM ALTA QUALIDADE MEL)IN4, 
APROXIMADAMENTE TAMANHO REAL, SENDO ELES MENINO JESUS, MARIA, JOSE, O ANJO DA ANUNCIAÇÃO E OS 
REIS MAGOS, INCLUSO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO ,441pe 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor Estimado: R$ 80.934,6600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 100,00 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: I B M DE SOUSA PRODUCOES E EVENTOS LTDA, pelo melhor lance de R$ 30.000,0000,.' 



Eventos do Item 

Evento Data 

Adjudicado 

Homologado 

16/11/2023 
09:47:40 

Nome Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:I B M DE SGMSAN 
PRODUCOES E EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF:24.932.947/*°1-07, 

Melhor lance: R$ 30.000,0000 -r ; 
17/11/2023 ITACIANA CARNEIRO ANDRADE ,* 
11:40:33 

l• 
Item: 17 - Grupo 1
Descrição: Decoração - Eventos / Solenidades 
Descrição Complementar: SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTE COM 7 PERSONAGENS EM FIBRA DE VIDR011; 
COM PINTURA COLORIDA EM VERNIZ BRILHANTE COM ACABAMENTO EM ALTA QUALIDADE MEDINDP 
APROXIMADAMENTE TAMANHO REAL, SENDO ELES MENINO JESUS, MARIA, JOSE, 0 ANJO DA ANUNCIAÇÃO E 0Sgp 
REIS MAGOS, INCLUSO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Valor Estimado: R$ 80.934,6600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 100,00 

Situação: Homologado 

Adjudicado para: I B M DE SOUSA PRODUCOES E EVENTOS LTDA, pelo melhor lance de R$ 29.000,0000 

Eventos do Item 

Evento 

Adjudicado 

Homologado 

Data Nome 

16/11/2023 
09:47:40 

17/11/2023 
11:40:34 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:I B M DE 
PRODUCOES E EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF:24.932.947/0001-07, , 

Melhor lance : R$ 29.000,0000 
a' 

ITACIANA CARNEIRO ANDRADE 

Item: 18 - Grupo 1 
Descrição: Decoração - Eventos / Solenidades 
Descrição Complementar: SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTE COM PAPAI NOEL SENTADO NO tTREN 
COM 2 RENAS PUXANDO EM FIBRA DE VIDRO COM PINTURA COLORIDA EM VERNIZ BRILHANTE COM ACABAMENTO 
EM ALTA QUALIDADE MEDINDO APROXIMADAMENTE TAMANHO REAL DE UMA PESSOA, INCLUSO INSTALAÇÃO, " 
MANUTENÇAO E REMOÇÃO 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor Estimado: R$ 54.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 100,00 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: I B M DE SOUSA PRODUCOES E EVENTOS LTDA, pelo melhor lance de R$ 20.000,0000. 

Eventos do Item 

Evento Data Nome 

Adjudicado 

Homologado 

16/11/2023 
09:47:41 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:I B M DE• 0 SA 
PRODUCOES E EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF:24.932.947/0001-0 

Melhor lance : R$ 20.000,0000 

17/11/2023 ITACIANA CARNEIRO ANDRADE 
11:40:35 

Item: 19 - Grupo 1 
Descrição: Decoração - Eventos / Solenidades 
Descrição Complementar: SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTE COM ANJO ARAMADO TOCANDO TROMB 
PRODUZIDO EM METAL COM REVESTIMENTO DE LED BRANCO MEDINDO NO MÍNIMO 2,90M DE ALTURA 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor Estimado: R$ 30.066,6600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 100,00 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: I B M DE SOUSA PRODUCOES E EVENTOS LIDA, pelo melhor lance de R$ 11.000,0000P. 

Eventos do Item 

Evento Data Nome Observações 



Adjudicado 

Homologado 

16/11/2023 
09:47:42 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:I B M DE SOUSA 
PRODUCOES E EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF:24.932.947/0001-07I

Melhor lance : R$ 11.000,0000 

17/11/2023 ITACIANA CARNEIRO ANDRADE 
11:40:37 

Item: 20 - Grupo 1 
Descrição : Decoração - Eventos / Solenidades Vt f* Cs '4'4 40
Descrição Complementar: SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTE COM PAPAI NOEL ESTILO MAGO,-EM HBO" ,,, 
DE VIDRO COM PINTURA COLORIDA EM VERNIZ BRILHANTE COM ACABAMENTO EM ALTA QUALIDAWIEDI 9,--r r4 
MÍNIMO 2,20M DE ALTURA, INCLUSO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO 

.•• 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 2 
Valor Estimado: R$ 20.400,0000 
Situação: Homologado 

o 
Unidade de fornecimento: UNIDADE A-, .pt
Intervalo Minimo entre Lances:R$ 100,00 

Adjudicado para: I B M DE SOUSA PRODUCOES E EVENTOS LTDA, pelo melhor lance de R$ 11.000,0000. 

Eventos do Item 

Evento Data Nome 

Adjudicado 

Homologado 

16/11/2023 
09:47:43 

17/11/2023 
11:40:38 

Observações 
46,44 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:I B M DE SOUSA 
PRODUCOES E EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF:24.932.947/0001-07, 

Melhor lance : R$ 11.000,0000 4 
ITACIANA CARNEIRO ANDRADE 

Item: 21 - Grupo 1 
Descrição: Decoração - Eventos / Solenidades 
Descrição Complementar: SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTE COM CAVALINHO DE BRINQUEDO VI 

FIBRA DE VIDRO COM PINTURA COLORIDA EM VERNIZ BRILHANTE COM ACABAMENTO EM ALTA QUALIDADE' 

MEDINDO NO MÍNIMO 1,70M DE ALTURA E 1,90M DE COMPRIMENTO, INCLUSO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO  !

REMOçÃo 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Valor Estimado: R$ 30.666,6600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 100,00 

Situação: Homologado 

Adjudicado para: I B M DE SOUSA PRODUCOES E EVENTOS LTDA, pelo melhor lance de R$ 14.000,0000,. 

Eventos do Item 

Evento 

Adjudicado 

Homologado 

Data 

16/11/2023 
09:47:44 

17/11/2023 
11:40:39 

Nome Observações 
A 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:I B M DE SOVSk 
PRODUCOES E EVENTOS LTDA, CNPVCPF:24.932.947/00d1-b7 

Melhor lance : R$ 14.000,0000 

ITACIANA CARNEIRO ANDRADE 

Item: 22 - Grupo 1 
Descrição: Decoração - Eventos / Solenidades 
Descrição Complementar: SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTE COM BONECO QUEBRA NOZES EM 

DE VIDRO COM PINTURA COLORIDA EM VERNIZ BRILHANTE COM ACABAMENTO EM ALTA QUALIDADE MEitopp 

MÍNIMO 2,10M DE ALTURA INCLUSO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO A

Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Valor Estimado: R$ 16.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 100,00 

Situação: Homologado 

Adjudicado para: I B M DE SOUSA PRODUCOES E EVENTOS LTDA, pelo melhor lance de R$ 7.000,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adjudicado 16/11/2023 
09:47:45 

Nome Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:I B M DE SOUSA.
PRODUCOES E EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF:24.932.947/0001-07,, , 

Melhor lance : R$ 7.000,0000 



• 

Homologado 
17/11/2023 ITACIANA CARNEIRO ANDRADE 
11:40:40 

Item: 23 - Grupo 1 
Descrição: Decoração - Eventos / Solenidades 
Descrição Complementar: Complementar: SERVIÇO DE ORNAMETAÇÃO DE AMBIENTE COM EFEITE NATALINO TIPO LETREIRO 

ESCRITO (FELIZ NATAL) MEDINDO CADA LETRA NO MINIMO 70CM DE ALTURA COM ESTRUTURA EM METAIANSA4

FERRO/CHAPA REVESTIDO EM MANGUEIRA DE LED, INCLUSO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMÇÃO.

Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 100,00 

Quantidade: 2 
Valor Estimado: R$ 20.966,6600 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: I B M DE SOUSA PRODUCOES E EVENTOS LTDA, pelo melhor lance de R$ 9.000,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data Nome 

Adjudicado 

Homologado 

16/11/2023 
09:47:46 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:I B M DE SOUSA 
PRODUCOES E EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF:24.932.947/0001-07, 

Melhor lance : R$ 9.000,0000 

17/11/2023 ITACIANA CARNEIRO ANDRADE 
11:40:41 

Item: 24 - Grupo 1 
Descrição: Decoração - Eventos / Solenidades 
Descrição Complementar: SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTE COM ARVORE DE NATAL NO 09 METR 
COM ESTRUTURA DE METALON E BARRA CHATA COM FIGURAS NATALINAS E ILUMINAÇÃO EM MANGUEIRN LED, E 
CORES OU AMARELA CORDÃO DE LED EM CORES VARIADAS, INCLUSO INSTALAÇÃO MANUTENÇÃO E REMOÇÃOr 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor Estimado: R$ 100.166,6600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 100,00 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: I B M DE SOUSA PRODUCOES E EVENTOS LTDA, pelo melhor lance de R$ 38.000,0000 . 
,kink" 

Eventos do Item 

Evento 

Adjudicado 

Homologado 

Data 

16/11/2023 
09:47:47 

17/11/2023 
11:40:43 

Nome Observações 
,V1`1,1 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:I B M DE:SOUS 
PRODUCOES E EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF:24.932.947/000.1-07 

Melhor lance : R$ 38.000,0000 

ITACIANA CARNEIRO ANDRADE 

Item: 25 - Grupo 1 
Descrição: Decoração - Eventos / Solenidades 
Descrição Complementar: SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTE COM ARVORE DE NATAL NO 12,t4ETR 
COM ESTRUTURA DE METALON E BARRA CHATA COM FIGURAS NATALINAS E ILUMINAÇÃO EM MANGUEIRA;LEDEM
CORES BRANCA OU AMARELA CORDÃO DE LED EM CORES VARIADAS, COM PARA-RAIOS INSTALADOS niqdf 
MANUTENÇÃO E REMOÇÃO. 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor Estimado: R$ 120.133,3400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 100,00 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: I B M DE SOUSA PRODUCOES E EVENTOS LTDA pelo melhor lance de R$ 30.000,0000' 

Eventos do Item 

Evento 

Adjudicado 

Homologado 

Data 

16/11/2023 
09:47 :48 

17/11/2023 
11:40:44 

Nome Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:I B M DE SOUSA 
PRODUCOES E EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF:24.932.947/0091707,. 

Melhor lance : R$ 30.000,0000 41/ 
ITACIANA CARNEIRO ANDRADE 

• ** 



Fim do documento 

/ 4

, 
41. 

t* 

02 
'1 a 

IPAL DE HORIZONTE 

ltociona Carneiro Andrade 

Secretana de Cultura e Turismo 

t•r• 7 1̀,/22l de 16 de julho de 2021 

• 

• 

Ala b 


